
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE, LAVORI PUBBLICI, MOBILITA' (ILPM)
SETTORE 1 - AFFARI GENERALI, GIURIDICI ED ECONOMICI - PRECEDURE 

ESPROPRIATIVE E CONTENZIOSO (ILPM)

________________________________________________________________________________

Assunto il 29/04/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 657

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 5347 del 30/04/2019

OGGETTO: IMPOSIZIONE DI SERVITÙ ED AUTORIZZAZIONE ALL'OCCUPAZIONE 
TEMPORANEA. METANODOTTO SANT'ANDREA APOSTOLO DELLO IONIO - CAULONIA - 2° 
TRONCO: MONASTERACE - CAULONIA DN 300 (12") DP 24 BAR - ALLACCIAMENTO AL 
COMUNE DI MONASTERACE DN 100 (4") DP 24 BAR. TERRENI SITI NEI COMUNI DI 
MONASTERACE, STILO, CAMINI E STIGNANO (RC). 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DEL SETTORE
VISTI: 
-  la  Legge  Regionale  n.  7  del  13  marzo  1996,  recante  “Norme  sull’ordinamento  delle  strutture 
organizzative della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale”, ed in particolare: a) l’art. 28 che  
individua compiti e responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;
- la Delibera di G.R. 21.6.1999, n. 2661, recante “Adeguamento delle norme legislative e regolamentari 
in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla Legge Regionale n. 7/96 e dal D.Lgs n. 29/93 e 
succ. modif.  ed integrazioni”;
- gli artt.4, 10, 16 e 17 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n.165 e ss.mm.ii.;
-  il  decreto n.  354 del 21/6/1999 del Presidente della Regione,  recante “Separazione dell’attività  
amministrativa di indirizzo e di controllo da quella di gestione”;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 19 del 05/02/2015, avente ad oggetto “Approvazione 
della nuova macro - struttura della Giunta Regionale”; 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 111 del 17/04/2015, di modificazione ed integrazione 
della D.G.R. n. 19 del 5 febbraio 2015;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 541 del 16/12/2015, recante  “Approvazione nuova 
struttura organizzativa della G.R. e metodologia di graduazione delle funzioni dirigenziali –  revoca della  
struttura organizzativa della Giunta Regionale approvata con D.G.R. n. 428 del 20 novembre 2013” la 
quale,  tra  l’altro,  ha  disposto  che  gli  incarichi  dirigenziali  apicali,  attualmente  ricoperti  in  reggenza, 
rimangono transitoriamente in vigore;
VISTA  la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  271  del  12/07/2016,  avente  ad  oggetto:  “Nuova 
struttura  organizzativa  della  Giunta  Regionale  approvata  con  Delibera  n.  541/2015  e  s.m.i.  -  
Determinazione della entrata in vigore”;
VISTA  la Deliberazione della Giunta Regionale n. 26 del 17/02/2017, avente ad oggetto: “Revisione 
della struttura organizzativa della giunta regionale e approvazione atto d'indirizzo per la costituzione  
degli uffici di prossimità (Udp)”;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 453 del 29/09/2017, avente ad oggetto: “Modifiche e 
integrazioni al regolamento n. 16 del 23 dicembre 2015 e s.m.i.” e ss.mm.ii.;
VISTE
-  La D.G.R.  n.  643 del  18/12/2018,  con la quale è stato individuato l’ing.  Domenico Pallaria,  per il 
conferimento  dell’incarico  di  Dirigente  Generale  reggente  del  Dipartimento  “Infrastrutture,  Lavori 
Pubblici, Mobilità”;
- Il successivo D.P.G.R. n.139 del 19/12/2018 con il quale è stato conferito all’ing. Domenico Pallaria, 
l’incarico di Dirigente Generale reggente del Dipartimento “Infrastrutture, Lavori Pubblici, Mobilità”;
VISTO il decreto del Dirigente Generale n. 7890 del 05/07/2016, col quale è stato conferito l’incari -
co di Dirigente del Settore n. 1, “Affari Generali Giuridici Ed Economici - Procedure Espropriative e  
Contenzioso” del Dipartimento Infrastrutture Lavori Pubblici Mobilita, all’Avv. Filomena Tiziana Co-
rallini;
VISTO il decreto n. 1271 del 05/03/2018, del Dirigente Generale del Dipartimento “Sviluppo economico – 
Attività Produttive”, della Regione Calabria, col quale è stato approvato il progetto della Snam Rete Gas 
S.p.A.,  con sede legale in San Donato Milanese,  Piazza Santa Barbara n.  7,  per la costruzione ed 
esercizio  del  metanodotto  “Sant’Andrea Apostolo  dello  Ionio  -  Caulonia  DN 300 (12”)  DP 24 bar  -  
Allacciamento comune di Badolato DN 100 (4”), DP 24 bar - Allacciamento comune di S. Caterina dello  
Ionio  DN 100  (4”),  DP 24  bar  –  Allacciamento  comune di  Guardavalle  DN 100  (4”),  DP 24  bar  –  
Allacciamento comune di Monasterace DN 100 (4”), DP 24 bar – Allacciamento al comune di Placanica  
DN 100 (4”), DP 24 bar – Diramazione per Stilo e Bivongi DN 150 (6”), DP 24 bar – Allacciamento  
comune di Stilo DN 100 (4”), DP 24 bar – Allacciamento comune di Bivongi DN 100 (4”), DP 24 bar ”; 
DATO ATTO CHE agli  intestatari  catastali  degli  immobili  interessati  dall'opera, per come risulta dal 
citato  decreto  n.  1271  del  05/03/2018,  è  stato  dato  avviso  di  avvio  del  procedimento  mediante 
pubblicazione  all’albo  pretorio  dei  comuni  interessati  a  partire  dal  16/09/2016  per  trenta  giorni 
consecutivi, ed in pari data sui quotidiani “Corriere della Sera” e “Gazzetta del Sud”, nonché mediante 
inserzione sul sito informatico della Regione Calabria, ai sensi degli artt. nn. 7 e 8 della L. 241/1990 e 
degli artt. 11 e 16 del D.P.R. 327/2001 e s.m.i.;
CONSIDERATO che, col sopra citato decreto n. 1271, del 05/03/2018, si dichiara, ai sensi dell'art. 52-
quater  del  D.P.R.  n.  327/2001 e ss.mm.ii.,  la  conformità  urbanistica,  la  pubblica utilità  e l'urgenza 
dell'opera e si appone il vincolo preordinato all'esproprio e si da atto che tale provvedimento sostituisce, 
anche ai fini urbanistici ed edilizi, ogni altra autorizzazione, concessione, nulla osta e atti di assenso 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



comunque denominati previsti dalle norme vigenti, costituendo titolo a costruire le opere in conformità 
al progetto approvato;
DATO ATTO, che il decreto n. 1271 del 05/03/2018, determina l'inizio del procedimento espropriativo;
VISTA la nota prot. n. INGCOS/SUDOCC/244/Riz del 01/04/2019, con la quale sono state trasmesse le 
copie delle comunicazioni di cui all’art. 17 del D.P.R. n. 327/2001, inviate o notificate ai destinatari della 
procedura di asservimento ed occupazione temporanea, necessaria alla costruzione del metanodotto 
“Sant’Andrea Apostolo dello Ionio - Caulonia DN 300 (12”) DP 24 bar - Allacciamento comune di Badolato  
DN 100 (4”), DP 24 bar - Allacciamento comune di S. Caterina dello Ionio DN 100 (4”), DP 24 bar –  
Allacciamento comune di Guardavalle DN 100 (4”), DP 24 bar – Allacciamento comune di Monasterace DN  
100 (4”), DP 24 bar – Allacciamento al comune di Placanica DN 100 (4”), DP 24 bar – Diramazione per Stilo  
e Bivongi DN 150 (6”), DP 24 bar – Allacciamento comune di Stilo DN 100 (4”), DP 24 bar – Allacciamento  
comune di Bivongi DN 100 (4”), DP 24 bar”, riguardante beni immobili siti nei comuni di Monasterace, Stilo, 
Camini e Stignano; 
VISTA la nota prot. n. 244210 del 12/07/2018, del Dirigente Generale del Dipartimento Agricoltura e 
Risorse Agroalimentari  di  autorizzazione provvisoria alla  costruzione del  metanodotto “Sant’Andrea 
Apostolo dello Ionio - Caulonia DN 300 (12”) DP 24 bar - Allacciamento comune di Badolato DN 100  
(4”),  DP 24  bar  -  Allacciamento  comune  di  S.  Caterina  dello  Ionio  DN  100  (4”),  DP 24  bar  –  
Allacciamento comune di Guardavalle DN 100 (4”), DP 24 bar – Allacciamento comune di Monasterace  
DN 100 (4”), DP 24 bar – Allacciamento al comune di Placanica DN 100 (4”), DP 24 bar – Diramazione  
per Stilo e Bivongi DN 150 (6”), DP 24 bar – Allacciamento comune di Stilo DN 100 (4”), DP 24 bar –  
Allacciamento comune di Bivongi DN 100 (4”), DP 24 bar, con la quale, in relazione agli accertamenti 
demaniali richiesti dalla Snam Rete Gas S.P.A. ed ancora in corso di esecuzione, si da atto che essendo il  
gasdotto opera interrata che non muta la destinazione d’uso dei terreni agricoli attraversati e che gli stessi 
terreni, che a seguito degli accertamenti dei Periti Istruttori Demaniali incaricati, dovessero risultare gravati da 
uso civico, manterrebbero la funzione di uso e godimento collettivo, tornando nella piena disponibilità dei 
beneficiari a conclusione dei lavori;
DATO ATTO  che con la dichiarazione del Dirigente Generale del Dipartimento Agricoltura e Risorse 
Agroalimentari  prot.  n.  244210  del  12/07/2018,  si  attesta  la  compatibilità  dell’opera  pubblica  con 
l’esercizio dell’uso civico, di cui all’art. 4, comma 1-bis, del D.P.R. n. 327/2001;
CONSIDERATO che la validità dell’autorizzazione alla costruzione ed all’esercizio del metanodotto è 
stata subordinata, con il  citato  decreto n. 1271, del 05/03/2018, al rispetto delle  prescrizioni nello 
stesso contenute;
CHE l'opera  comporta di  fatto, la costituzione di  una servitù di  metanodotto sui  terreni interessati  dal 
tracciato dell’opera; 
VISTA la nota prot.  n.  INGCOS/SUDOCC/421/Riz del 07/05/2018, con la quale la Snam Rete Gas 
S.p.A. società soggetta all’attività di direzione e coordinamento di Snam S.p.A., con sede legale in S. 
Donato Milanese - Piazza Santa Barbara n. 7 ed uffici in Lamezia Terme S.S. 280 Bivio Aeroporto, snc, 
volta ad ottenere l'emissione, ai  sensi degli artt.  22 e 52-sexies e 52-octies del D.P.R. 327/2001 e 
ss.mm.ii,  del  provvedimento  di  imposizione  di  servitù  e  contestuale  occupazione  temporanea 
d’urgenza, per un periodo di anni due, con determinazione urgente delle relative indennità provvisorie, 
al fine di avviare i lavori previsti nel citato progetto definitivo per la cui realizzazione è indispensabile 
disporre degli immobili interessati, in quanto l’opera riveste carattere di urgenza e con la quale sono 
stati trasmessi i relativi Piani particellari;
CONSIDERATO  che,  col  sopra  citato  decreto  n.  1271  del  05/03/2018, è  stata  dichiarata  l'urgenza 
dell'opera, le indennità  di occupazione temporanea ed asservimento vengono determinate con urgenza ed 
in via provvisoria, senza particolari indagini o formalità, in applicazione dell'art. 22 del D.P.R. 327/2001 e 
ss.mm.ii.;
VISTI i cinque allegati piani particellari, in scala 1:2000, trasmessi da Snam Rete Gas S.p.A., con nota 
prot. n.  INGCOS/SUDOCC/243Riz del  01/04/2019 - in sostituzione dei Piani particellari inviati con la 
sopra citata nota prot. n. INGCOS/SUDOCC/421/Riz del 07/05/2018, in quanto con alcune ditte, la Soc. 
Snam Rete Gas S.p.A. ha raggiunto accordi bonari e stipulato i relativi atti di concessione della servitù 
riguardanti il metanodotto autorizzato col sopra citato decreto n. 1271 del 05/03/2018 e interessanti beni 
siti nei comuni di  Monasterace, Stilo, Camini  e  Stignano, ove sono evidenziate con colore blu le aree 
soggette  ad  asservimento,  con  colore  rosso  le  aree  soggette  ad  asservimento  ed  occupazione 
temporanea  e  con  colore  giallo  le  aree soggette  a  sola occupazione temporanea,  con  indicate  le 
corrispondenti indennità;

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



VISTO il D.P.R. n. 327/2001 e ss.mm.ii. (Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 
materia di espropriazioni per pubblica utilità);
CONSIDERATO che il presente atto non comporta assunzione di oneri a carico del bilancio annuale e/o 
pluriennale della Regione e pertanto non deve contenere la dichiarazione prevista dall’art. 4 della Legge 
Regionale 23 dicembre 2011, n. 47;

DECRETA

1) In favore della Società Snam Rete Gas S.p.A., soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Snam 
S.p.A., Società con socio unico, con sede legale in S. Donato Milanese - Piazza Santa Barbara n. 7, è 
disposto l'asservimento degli immobili siti nei comuni  di  Monasterace, Stilo, Camini  e  Stignano (RC), 
meglio individuati  nei  cinque allegati  piani particellari,  che costituiscono parte integrante del presente 
provvedimento, interessati dal  Metanodotto “Sant’Andrea Apostolo dello Ionio - Caulonia - 2° Tronco:  
Monasterace – Caulonia DN 300 (12”) DP 24 bar e Allacciamento al comune di Monasterace DN 100 (4”) 
DP 24 bar”.

2) L'imposizione della servitù prevede a carico dei fondi quanto segue: 
a) lo scavo e l'interramento alla profondità di  circa metri  1 (uno),  di una tubazione trasportante 

idrocarburi gassosi, misurata dalla generatrice superiore della condotta, nonché di cavi accessori 
per reti tecnologiche;

b) l'installazione  di  apparecchi  di  sfiato  e  cartelli  segnalatori  nonché  di  eventuali  opere 
sussidiarie necessarie ai fini della sicurezza;

c) la  costruzione di  manufatti  accessori  fuori  terra,  con relativi  accessi  costituiti  da strada di 
collegamento alla viabilità da realizzarsi e mantenersi a cura di Snam Rete Gas, come previsto 
negli allegati Piani particellari in scala 1:2.000; 

d) l'obbligo  di  non  costruire  opere  di  qualsiasi  genere,  come pure  fognature  e  canalizzazioni 
chiuse, a distanza inferiore di metri 8 (otto), dall'asse della tubazione, nonché di mantenere la 
superficie asservita a terreno agrario, con la possibilità di  eseguire sulla stessa le normali  
coltivazioni senza alterazione della profondità di posa della tubazione;

e) le tubazioni,  i  manufatti,  le apparecchiature e le opere sussidiarie relative al  gasdotto di  cui 
all'oggetto sono inamovibili; la loro proprietà è di Snam Rete Gas S.p.A., che   pertanto avrà 
anche facoltà di rimuoverle; 

f)  il diritto di Snam Rete Gas S.p.A. al libero accesso, in ogni tempo, alle proprie opere e ai  
propri  impianti  con il  personale ed i  mezzi  necessari  per la sorveglianza, la manutenzione, 
l'esercizio, le eventuali riparazioni o sostituzioni ed i recuperi;

g) i  danni  prodotti  alle  cose,  alle  piantagioni  ed ai  frutti  pendenti  in  occasioni  di  eventuali  
riparazioni,  modifiche,  sostituzioni,  recuperi,  manutenzione,  esercizio  dell'impianto,  saranno 
determinati di volta in volta a lavori ultimati e liquidati da Snam Rete Gas S.p.A. a chi di ragione;

h) il divieto di compiere qualsiasi atto che costituisca intralcio ai lavori da eseguirsi o pericolo per 
l'impianto, ostacoli il libero passaggio, diminuisca o renda più scomodo l'uso e l'esercizio 
della servitù;

i)restano a carico dei proprietari i tributi e gli altri oneri gravanti sui fondi.
3) In favore di Snam Rete Gas S.p.A.,  società soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Snam 

S.p.A., Società con socio unico, con sede legale in S. Donato Milanese - Piazza Santa Barbara n. 7, è 
altresì disposta l’autorizzazione a procedere all'occupazione temporanea, per un periodo di 2 (due) anni, 
decorrente dalla data dell'immissione in possesso, degli immobili siti nei comuni di  Monasterace, Stilo, 
Camini  e Stignano (RC), identificati  nei  cinque allegati piani particellari,  di cui al  precedente art. 1, 
necessari per la costruzione del metanodotto. 
E’  concessa  facoltà  a  Snam  Rete  Gas  S.p.A.  di  occupare,  anche  per  mezzo  delle  sue  imprese 
appaltatrici e per tutto il tempo occorrente, l'area necessaria all'esecuzione dei lavori.  Per l’esecuzione 
del presente provvedimento, mediante l’immissione in possesso e la contestuale redazione dello stato di 
consistenza dei luoghi, così come previsto dall’ art. 24 del D.P.R. 8 giugno 2001 e ss.mm.ii., i tecnici 
incaricati dalla Snam Rete Gas S.p.A., sono autorizzati ad introdursi nelle proprietà private soggette ad 
occupazione ed asservimento.  All'atto  dell’immissione in possesso degli immobili, i tecnici medesimi 
provvederanno a redigere il relativo verbale.
Lo stato di  consistenza dei beni potrà essere compilato anche successivamente alla redazione del 
verbale di immissione in possesso, senza ritardo e comunque prima che sia mutato lo stato dei luoghi. Il 

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



verbale di immissione in possesso e lo stato di consistenza dovranno essere redatti in contraddittorio con 
il proprietario o, in caso di assenza o di rifiuto di quest'ultimo, alla presenza di almeno due testimoni che 
non siano dipendenti della Snam Rete Gas S.p.A. Possono partecipare alle operazioni i titolari di diritti 
reali o personali sul bene. La Società Snam Rete Gas p.A. in caso di opposizione, da parte della ditta 
proprietaria  o  di  terzi,  all’immissione  in  possesso  e/o  all’occupazione  degli  immobili  necessari  per 
l’esecuzione dei lavori potrà avvalersi dell’assistenza della forza pubblica per l’esecuzione forzata di 
quanto previsto nel presente decreto.

4) L’asservimento e l’occupazione temporanea disposti con il presente provvedimento sono sottoposti alla 
condizione sospensiva prevista all’art. 23, comma 1, lettera f) del D.P.R. n. 327/2001 e ss.mm.ii. e cioè 
che il presente provvedimento sia, a cura di Snam Rete Gas S.p.A., notificato nonché eseguito tramite 
l’immissione nel possesso.

5) L'avviso di convocazione per l’immissione in possesso e la redazione dello stato di consistenza dei beni 
contenente l'indicazione, del luogo, del giorno e dell'ora in cui è prevista l'esecuzione del decreto di 
asservimento, sarà notificato nelle forme degli atti processuali civili, a cura di Snam Rete Gas S.p.A., ai  
proprietari dei fondi, almeno sette giorni prima della data prevista per tali operazioni. 
Tale avviso di convocazione è notificato contestualmente alla notifica del presente provvedimento.

6) L'indennità di asservimento relativa alla fascia asservita, da corrispondere agli aventi diritto è stabilita 
negli allegati piani particellari di cui al precedente art. 1 del presente provvedimento. Poiché l'avvio dei 
lavori riveste carattere di urgenza, le indennità riportate nel presente decreto di occupazione temporanea 
ed asservimento, determinate in via provvisoria, sono state quantificate con urgenza senza particolari 
indagini o formalità come previsto dall'art. 22, tenuto conto di quanto disposto dall'art. 44 e dall'art. 52-
octies del D.P.R. 327/2001 e ss.mm.ii.

7) I proprietari interessati sono invitati a comunicare per iscritto alla Regione Calabria, Dipartimento n. 6 
“Infrastrutture  -  Lavori  Pubblici  -  Mobilità”  Settore  n.  1,  Ufficio  Espropri,  Cittadella  regionale,  Loc. 
Germaneto - 88100 Catanzaro e per conoscenza, a Snam Rete Gas S.p.A. Ufficio di Lamezia Terme, 
S.S.280 Bivio Aeroporto, snc  88046 Lamezia Terme (CZ), nei trenta giorni successivi all'immissione in 
possesso, ai sensi dell’art. 22 comma 1 del D.P.R. 327/01 e ss. mm. ii., se condividono le indennità 
determinate.  La dichiarazione di  accettazione dell’indennità è irrevocabile,  alla stessa dovrà essere 
allegata la documentazione comprovante la proprietà del bene oppure la relativa autocertificazione. 
I proprietari devono, altresì, dichiarare l'assenza di diritti di terzi sui beni assumendosi ogni responsabilità 
in ordine ad ogni pretesa azionabile sull'indennità da parte di terzi.
Con provvedimento successivo sarà disposto il pagamento dell’indennità accettate da effettuarsi a cura 
di Snam Rete Gas S.p.A.. Nel caso non pervenga alcuna comunicazione nel termine di trenta giorni dalla 
data di immissione in possesso, le indennità determinate sono da intendersi rifiutate. In tal caso, verrà 
richiesta, a cura del Dipartimento n. 6 “Infrastrutture - Lavori Pubblici – Mobilità” della Regione Calabria, 
ai sensi dell'art. 22 comma 5 del D.P.R. 327/2001 e ss. mm. ii., la determinazione dell'indennità definitiva 
di asservimento e di occupazione temporanea alla Commissione Provinciale per la determinazione delle 
indennità definitive di Reggio Calabria, competente per territorio. 
Se non condividono la determinazione della misura dell'indennità, entro il termine di trenta giorni dalla 
data di immissione in possesso, per come disposto dall'art. 22, comma 4, del D.P.R. 327/2001, gli aventi 
diritto possono chiedere la nomina della terna di tecnici, prevista dall’articolo 21 del D.P.R. 327/2001 e 
ss.mm.ii.

8) Di trasmettere il presente decreto al promotore e beneficiario del procedimento Società Snam Rete Gas 
S.p.A.

9) Il presente provvedimento sarà, ai sensi dell'art. 23, comma 4, del D.P.R. n. 327/2001, a cura e spese 
della Snam Rete Gas S.p.A., registrato e trascritto, senza indugio, presso i competenti Uffici.

10) Di pubblicare il presente decreto nel Bollettino Ufficiale della Regione Calabria.
11) Avverso  il  presente  provvedimento,  è  ammesso  ricorso  giurisdizionale  al  Tribunale  Amministrativo 

Regionale  della  Calabria  o,  in  alternativa,  ricorso  straordinario  al  Presidente  della  Repubblica,  nel 
termine, rispettivamente, di sessanta e centoventi giorni dalla data di notifica dello stesso. E’ fatto obbligo 
a chiunque spetti di osservare o far osservare il presente decreto.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento Sottoscritta dalla Dirigente 
MARASCO CLAUDIO TULLIO

(con firma digitale)
CORALLINI FILOMENA TIZIANA

(con firma digitale)

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



5

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Ha a ca DOMINICALE
Euro

AGRARIO
Euro

1 2 3 4 5 6 7 10 11 12 13 14 15 16 17 18

SEMINATIVO 2ª 0 0 1 0,01 0,01

ULIVETO 1ª 0 57 29 48,82 20,71

3 ULIVETO 1ª 0 14 80 12,61 5,35 1-358-421 304 ULIVETO 310  €      155,00  €      1.085,00 

2

TUCCI Francesco nato a  il 
, Residente in via  n° 

.
C.F.:

TUCCI Francesco nato a  il 
,Proprietà per 1/1 in regime di 

separazione dei beni;
5 358 ULIVETO 1ª 0 32 79 27,94 11,85 3-359-180 760 € 500,00 ULIVETO 760  €      380,00  €      2.660,00  €         3.540,00 

81 AGRUMETO 1a 00 42 00 208,24 49,89 525-80-78 10 AGRUMETO 5  €          5,00  €          20,00 

80 AGRUMETO 1a 00 10 50 51,68 12,47 81-96-79-
118 490 AGRUMETO 485  €      195,00  €      1.700,00 

79 AGRUMETO 1a 00 08 30 41,15 9,86 80-118-76-
78 435 AGRUMETO 435  €      175,00  €      1.525,00 

76 AGRUMETO 1a 00 15 10 74,87 17,94 79-118-74 270 AGRUMETO 270  €      110,00  €         945,00 

74 AGRUMETO 1a 00 12 00 59,50 14,25 76-77-75-
73 320 AGRUMETO 320  €      130,00  €      1.120,00 

ULIVETO 1a 00 01 53 1,30 0,55

AGRUMETO 1a 02 31 56 1148,07 275,06

ULIVETO 1a 00 01 4 0,89 0,38

SEMIN     
ARBOR 1a 00 05 56 3,73 1,58

ULIVETO

3090 3100

856

ULIVETO 530,00€       

AGRUMETO

35

ARMOCIDA Anna Rosa Antonietta nata a 
IL , Proprietà 

per 1/1 bene personale.
4 5184

ARMOCIDA Anna Rosa Antonietta nata 
a  il , 
Residente in Via  

. 
C.F.:

€ 6.725,00

1.250,00€    10.900,00€    14.150,00€       

INDENNITA' 
OFFERTA

€

MIS ORANGE SOCIETA' AGRICOLA 
VERDIGLIONE S.R.L.,
Sede legale Contrada Tavoleria - 89049 
Stilo (RC);
P. IVA. 02989680802

QUARANTA Fanny Maria nata a  il 
, Proprietà per 1000/1000.

QUARANTA Fanny Maria nata a  
 il , Residente in Via 

.
C.F.:

DATI CATASTALI

Q
U

A
LI

TA
'

C
LA

S
S
E

SUPERFICIE DA 
ASSERVIRE

(V.P.E.) 
mq

4

8

N
. 

O
rd

.

DITTA ATTUALE DITTA CATASTALE

3
MIS ORANGE SOCIETA' AGRICOLA 
VERDIGLIONE S.R.L. con sede in Stilo (RC) 
Proprietà per 1/1.  

1

SUPERFICIE DA 
OCCUPARE 

TEMPORANEAMENTE    
PER L'ESECUZIONE DEI 

LAVORI
mq

5

1

COLTURA IN ATTO

2-3-305

SUPERFICIE

FO
G

LI
O

 

M
A
PP

A
LE

REDDITO IMPONIBILE

CONFINI

INDENNITA' DI 
OCCUPAZIONE 

(2 ANNI)
(€)

INDENNITA'
 DANNI 

OFFERTA A
 CORPO 

(€)

TOT. INDENNITA' 
OFFERTA 

(€)
NOTE

9

267-518-
54-520 1080 1060

269-61-58-
519 € 2.000,00

Met.: SANT' ANDREA APOSTOLO DELLO IONIO - CAULONIA                                                                                     
2°Tronco: MONASTERACE - CAULONIA DN 300 (12") P=24 bar

COMUNE DI MONASTERACE

850

€ 720,00

€ 800,00

 €      425,00  €      2.975,00 

€ 5.360,00

20 10,00€        70,00€           268 57-267-
518

€ 700,00

3.180,00€      

ARMOCIDA Anna Rosa Antonietta nata 
a  il , 
Residente in Via  

;
C.F.:
SIMONETTA Salvatore nato a  

 il , Residente in Via 
. 

C.F.:

5 4

SEMIN     
ARBOR 1a 0055 22,63 9,57

ARMOCIDA Anna Rosa Antonietta nata a 
IL , Proprietà 

per 1/1 in regime di comunione dei beni.
 €         4.490,00 

33 70

ULIVETO

Ha a ca DOMINICALE
Euro

AGRARIO
Euro

1 2 3 4 5 6 7 10 11 12 13 14 15 16 17 18

TAVERNITI Giuseppa nata a  
( ) il , 
Deceduta; Eredi: 
1) CURTALE Antonio nato a  
( ) il , Residente in Via 

;
C.F.:
2) CURTALE  Ernesta  nata a  
( ) il , Residente in  

;
C.F.:
CURTALE Vincenzo nato a  

 il , Deceduto; Eredi:.          
1) PAPALEO Rita nata a  
il , Residente in via  n° 

; 
C.F.:
2) CURTALE Giuseppina nata a 

il , Residente in via 
 

(RC); C.F.:
3) CURTALE Stefania nata a  
il , Residente in via  n° 

.C.F.: 

TAVERNITI Giuseppa;FU SALVATORE MAR. 
CURTALE, Proprietà per 1000/1000.6 4 267 SEMIN. 

ARBOR. 1ª 0 11 80 7,92 3,35 268-518-
265-55 285 € 200,00 ULIVETO 260 € 130,00 € 910,00

REDDITO IMPONIBILE

€ 1.240,00

Met.: SANT' ANDREA APOSTOLO DELLO IONIO - CAULONIA                                                                                     
2°Tronco: MONASTERACE - CAULONIA DN 300 (12") P=24 bar

COMUNE DI MONASTERACE

N
. 

O
rd

.

DATI CATASTALI

CONFINI

SUPERFICIE DA 
ASSERVIRE

(V.P.E.) 
mq

INDENNITA' 
OFFERTA

€

8 9

NOTE
DITTA ATTUALE DITTA CATASTALE

FO
G

LI
O

 

M
A
PP

A
LE

Q
U

A
LI

TA
'

C
LA

S
S
E

SUPERFICIE

SUPERFICIE DA 
OCCUPARE 

TEMPORANEAMENTE    
PER L'ESECUZIONE DEI 

LAVORI
mq

INDENNITA' DI 
OCCUPAZIONE 

(2 ANNI)
(€)

INDENNITA'
 DANNI 

OFFERTA A
 CORPO 

(€)

TOT. INDENNITA' 
OFFERTA 

(€)
COLTURA IN ATTO

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Ha a ca DOMINICALE
Euro

AGRARIO
Euro

1 2 3 4 5 6 7 10 11 12 13 14 15 16 17 18

344 PASCOLO ARB 2ª 0 7 45 0,58 0,19
342-327-
Fiumara 

Stilo
203 AGRUMETO 635 255,00€         2.225,00€      

SEMINATIVO 3ª 1 26 05 29,29 22,78

AGRUMETO 3ª 0 28 40 58,67 24,93

TRECCOSTI Angela; CARMELA DI GIUSEPPE 
MAR. GRENCI, Proprietà; 
TRECCOSTI Giuseppe;FU STEFANO, 
Usufrutto per 1/2.         

51 35 AGRUMETO 2ª 0 84 50 322,94 91,65 343-346-
366 1188 AGRUMETO 1220 490,00€         4.270,00€      

2

GRAZIOSO Carlo nato a  il 
, Residente in Via  - 

C.F.:
GRAZIOSO Donatella Maria nata a 

 il , Residente in Via 
; 

C.F.:
GRAZIOSO Itala nata a il 

, Residente in Via  
- ;
C.F.:                        
GRAZIOSO Enrico nato a  

 il , Residente in Via 
 

C.F.:
GRAZIOSO Nestore nato a il 

, Residente in  
 

C.F.:

GRAZIOSO Carlo nato a  il 
, Proprietà per 9/36;  

GRAZIOSO Donatella Maria nata a  
il , Proprietà per 4/36; 
GRAZIOSO Donatella Maria nata a  
il , Proprietà per 4/36 in regime 
di separazione dei beni;                              
GRAZIOSO Enrico nato a  

 il , Proprietà per 4/36;    
GRAZIOSO Enrico nato a 

 il , Proprietà per 4/36 in 
regime di separazione dei beni;                   
GRAZIOSO Itala nata a  il 

, Proprietà per 4/36; 
GRAZIOSO Itala nata a  il 

, Proprietà per 4/36 in regime 
di separazione dei beni;
GRAZIOSO Nestore nato a  il 

, Proprietà per 9/36;

51 380 INCOLT. 
PROD. U 0 93 30 0,96 0,48 379-375-

353 1290 € 800,00 AGRUMETO 1290  €         520,00 4.515,00€      5.835,00€      

TRECCOSTI Angela Carmela nata a 
 il , Residente in Via 

. 
C.F.: 

NOTE

9

Met.: SANT' ANDREA APOSTOLO DELLO IONIO - CAULONIA                                                                                            
2°Tronco: MONASTERACE - CAULONIA DN 300 (12") P=24 bar

COMUNE DI STILO

1769 1770

M
A
PP

A
LE

DITTA CATASTALE

327-346-35

SUPERFICIE DA 
OCCUPARE 

TEMPORANEAMENTE   
PER L'ESECUZIONE 

DEI LAVORI
mq

N
. 

O
rd

.

TRECCOSTI Angela Carmela nata a 
 il , Proprietà per 1/1. 51

343 AGRUMETO

1

COLTURA IN ATTO

DATI CATASTALI

INDENNITA'
 DANNI 

OFFERTA A
 CORPO 

(€)

TOT. INDENNITA' 
OFFERTA 

(€)

FO
G

LI
O

 

DITTA ATTUALE

INDENNITA' 
OFFERTA

€

Q
U

A
LI

TA
'

CONFINI

€ 2.000,00

INDENNITA' DI 
OCCUPAZIONE 

(2 ANNI)
(€)C

LA
S
S
E

 €    16.150,00 

8

SUPERFICIE DA 
ASSERVIRE

(V.P.E.) 
mq

SUPERFICIE REDDITO IMPONIBILE

 €         710,00  €      6.200,00 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Ha a ca DOMINICALE
Euro

AGRARIO
Euro

1 2 3 4 5 6 7 10 11 12 13 14 15 16 17 18

1 CATALANO Annunziata; di Francesco 
MAR. PAPANDREA, Sconosciuta.

CATALANO Annunziata;DI FRANCESCO 
MAR. PAPANDREA, Proprietà per 
1000/1000.

4 89 VIGNETO 2ª 0 15 50 14,01 6,80 51-52-40-60 160 € 100,00 QUERCETO 185 € 40,00 € 150,00 € 290,00

2

PERONACE Francesco nato a  il 
, Residente Via  

 
( ); 
C.F.: .

PERONACE Francesco nato a  il 
, Proprietà per 1000/1000. 8 18 SEMIN. 

ARBOR. 1ª 0 35 70 21,20 9,22 16-17-19 717 € 485,00 SEMIN. ARBOR. 625 € 125,00 € 625,00 € 1.235,00

3

PERONACE Maria Giuseppa di Vincenzo 
Mar. Peronace, Deceduta; Eredi:
1) PERONACE Francesco nato a  
il , Residente Via  

 
C.F.: 
2) PERONACE Maria Caterina nata a 

 il , Residente Via 
  

;
C.F.: 
3) PERONACE Immacolata Nicolina 
nata a  il , 
Residente in 

;
C.F.: 
4) PERONACE Nicola nato a  
il , Residente Via 

 

C.F.:  
5) PERONACE Rosanna nata a 

 il , Residente in  
;

C.F.: 

PERONACE Maria;GIUSEPPA DI VINCENZO 
MAR. PERONACE, Proprietà per 
1000/1000.

8 19 VIGNETO 1ª 0 24 00 27,89 12,39 18-20-21 485 € 300,00 SEMIN. ARBOR 425 € 85,00 € 425,00 € 810,00

SEMIN. 
ARBOR. 1ª 0 17 37 10,32 4,49

ULIVETO 3ª 0 7 13 2,95 1,84

N
. 

O
rd

.

4

Q
U

A
LI

TA
'

240

8

VIGNETO€ 170,008 20 265

PILEGGI Vincenzo nato a  il 
, Residente in  

;         
C.F.:  

19-27-21-24PILEGGI Vincenzo nato a il 
,Proprietà per 1000/1000

M
A
PP

A
LE

DITTA ATTUALE

C
LA

S
S
E

INDENNITA'
 DANNI 

OFFERTA A
 CORPO 

(€)

TOT. INDENNITA' 
OFFERTA 

(€)

€ 120,00 € 600,00 € 890,00

INDENNITA' 
OFFERTA

€

SUPERFICIE DA 
OCCUPARE 

TEMPORANEAMENTE 
PER L'ESECUZIONE 

DEI LAVORI
mq

SUPERFICIE DA 
ASSERVIRE

(V.P.E.) 
mq

COLTURA IN ATTO

INDENNITA' DI 
OCCUPAZIONE 

(2 ANNI)
(€)

DITTA CATASTALE

FO
G

LI
O

 

SUPERFICIE REDDITO IMPONIBILE

CONFINI

Met.: SANT' ANDREA APOSTOLO DELLO IONIO - CAULONIA                                                                                      
2°Tronco: MONASTERACE - CAULONIA DN 300 (12") P=24 bar

COMUNE DI CAMINI
DATI CATASTALI

NOTE

9

Ha a ca DOMINICALE
Euro

AGRARIO
Euro

1 2 3 4 5 6 7 10 11 12 13 14 15 16 17 18

21 VIGNETO 1ª 0 06 90 8,02 3,56 20-470 250 ULIVETO 210 € 105,00 € 735,00

470 VIGNETO 1ª 0 06 90 8,02 3,56 21-24-471 190 ULIVETO 150 € 75,00 € 525,00

471 VIGNETO 1ª 0 06 90 8,02 3,56 470-24-23-
472 195 ULIVETO 155 € 80,00 € 545,00

472 VIGNETO 1ª 0 7 0 8,13 3,62 22-23-471 515 ULIVETO 440 € 220,00 € 1.320,00

5

BINTI MOHD IBRAHIM Norjan nata in 
 il , Sconosciuta;

C.F.: 
PILEGGI Antonio nato a  il 

, Residente in  
;

C.F.: 
PILEGGI Attilio Gaetano nato a  
il , Residente in 

;
C.F.:
PILEGGI Carmelo Giuseppe nato a  

il  Residente in Via  
 

;
C.F.: 
PILEGGI Concetta nata a  il 

, Residente in Via  

C.F.: 
PILEGGI Giovanni nato a   il 

, Residente in Contrada  

C.F.: 
PILEGGI Maria nata a  il 

, Residente in Contrada 
 

C.F.: 
PILEGGI Maria Francesca nata a  

 il , Residente in  
 

C.F.: 
PILEGGI Monica nata in  il 
0 , Sconosciuta; 
C.F.: 
 PILEGGI Nicola nato a ) il 

, Residente in via  

C.F.:  
PILEGGI Nicola Luigi nato a  il 

, Residente in  
 

C.F.:  
PILEGGI Pietro nato a   il 

, Residente in 
;

C.F.:
PILEGGI Raffaele nato a  il 

, Residente in C  
 

C.F.: 
PILEGGI Valentino nato in   il 

, Sconosciuto; 
C.F.:    
PILEGGI Vincenzo nato a  il 

, Residente in 
 

C.F.:  
PILEGGI Zefra Caterina nata in il 

, Residente in Via 
  

C.F.:    
TURELLO Maria Stella nata a  il 

,Deceduta; Eredi: 
1) TURELLO Concetta Immacolata nata a 

 il , residente in  
 

; C.F.: ;
2) TURELLO Italia nata a  il 

, residente in Via  

C.F.:                                

BINTI MOHD IBRAHIM Norjan nata in 
il , Proprietà per 

9/264;                                                     
PILEGGI Antonio nato a  il 

1, Proprietà per 27/264;             
PILEGGI Attilio Gaetano nato a  il 

, Proprietà per 27/264;             
PILEGGI Carmelo Giuseppe nato a  
il , Proprietà per 8/264; 
PILEGGI Concetta nata a  il 

,Proprietà per 4/264;                
PILEGGI Giorgio nato a  il 

,Proprietà per 4/264;                
PILEGGI Giovanni nato a  il 

, Proprietà per 27/264;             
PILEGGI maria nata a  il 

, Proprietà per 27/264;             
PILEGGI Maria Francesca nata a  il 

,Proprietà 4/264;                     
PILEGGI Monica nata in  il 

,Proprietà per 6/264;                
PILEGGI Nicola nato a  il 

, Proprietà per 16/264;             
PILEGGI Nicola Luigi nato a  il 

, Proprietà per 4/264;               
PILEGGI Pietro nato a il 

, Proprietà per 27/264;   
PILEGGI Raffaele nato a  il 

, Proprietà per 27/264;    
PILEGGI Valentino nata in   il 

,Proprietà per 6/264;                
PILEGGI Vincenzo nato a  il 

, Proprietà per 27/264.             
PILEGGI Zefra nata in C  il 

,Proprietà per 6/264;                
TURELLO Maria Stella nata a il 

,Proprietà per 8/264;                

8 € 770,00 € 4.375,00

INDENNITA' DI 
OCCUPAZIONE 

(2 ANNI)
(€)

CONFINI NOTE
DITTA CATASTALE

Met.: SANT' ANDREA APOSTOLO DELLO IONIO - CAULONIA                                                                                      
2°Tronco: MONASTERACE - CAULONIA DN 300 (12") P=24 bar

COMUNE DI CAMINI

N
. 

O
rd

.

DATI CATASTALI

DITTA ATTUALE

FO
G

LI
O

 

M
A
PP

A
LE

Q
U

A
LI

TA
'

C
LA

S
S
E

SUPERFICIE REDDITO IMPONIBILE

TOT. INDENNITA' 
OFFERTA 

(€)
COLTURA IN ATTO

SUPERFICIE DA 
OCCUPARE 

TEMPORANEAMENTE 
PER L'ESECUZIONE 

DEI LAVORI
mq

SUPERFICIE DA 
ASSERVIRE

(V.P.E.) 
mq

INDENNITA' 
OFFERTA

€

98

INDENNITA'
 DANNI 

OFFERTA A
 CORPO 

(€)

Ha a ca DOMINICALE
Euro

AGRARIO
Euro

1 2 3 4 5 6 7 10 11 12 13 14 15 16 17 188 9

SUPERFICIE DA 
OCCUPARE 

TEMPORANEAMENTE 
PER L'ESECUZIONE 

DEI LAVORI
mq

INDENNITA' DI 
OCCUPAZIONE 

(2 ANNI)
(€)

INDENNITA'
 DANNI 

OFFERTA A
 CORPO 

(€)

TOT. INDENNITA' 
OFFERTA 

(€)
NOTE

DITTA ATTUALE DITTA CATASTALE

FO
G

LI
O

 

M
A
PP

A
LE

Q
U

A
LI

TA
'

N
. 

O
rd

.

DATI CATASTALI

CONFINI

SUPERFICIE DA 
ASSERVIRE

(V.P.E.) 
mq

INDENNITA' 
OFFERTA

€
COLTURA IN ATTO

C
LA

S
S
E

SUPERFICIE REDDITO IMPONIBILE

6

GALLO ELISABETTA  FU NICOLA MAR. 
SIMONE - Deceduta; Eredi:
1) ARGIRO' Nicolina nata a  il 

  Residente presso  
SIMONE Norma in SPINA Residente in  

;
2) SIMONE Norma in SPINA Residente 
in 

3) SIMONE Elena Residente  in  

4) FABI Anna  nata a , il 
, Residente in Via 

;
C.F.:  
5) SIMONE Adelaide  nata a  il 

, Residente in Via 

C.F.: 
6) SIMONE Franco  nato a  
il ,  Residente in Via 

C.F.: 
7) SIMONE Luca nato a  il 

,  Residente in Via , 
;

C.F.:  
8) SIMONE Giuseppe nato a  
il , Residente in Via  

; 
C.F.:   
9) SIMONE Antonio nato a  il 

 Residente  in  
; 

10) SIMONE Caterina  nata a  
il , Residente in Via  

;
C.F.: S  
11) SIMONE Ada nata a  il 

, Residente Via 
;

C.F.: 
12) ARGIRO' Maria Teresa nata a R

 il , Residente in via 
 

C.F.: 

GALLO ELISABETTA.Fu Nicola,  Mar. 
Simone, Proprietà per 1000/1000. 5 756 € 270,0050 2,18 1,17 706-705-223 125 € 110,00 SEMIN. ARBOR. 130SEMIN. 

ARBOR. 3ª 0 06 € 30,00 € 130,00

Met.: SANT' ANDREA APOSTOLO DELLO IONIO - CAULONIA                                                                                      
2°Tronco: MONASTERACE - CAULONIA DN 300 (12") P=24 bar

COMUNE DI CAMINI

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Ha a ca DOMINICALE
Euro

AGRARIO
Euro

1 2 3 4 5 6 7 10 11 12 13 14 15 16 17 18

1

FERRARO Maria nata a  il 
, 

C.F.:  Deceduta; 
Eredi:
1) FIORENZA Salvatore nato a  
( ) il , Residente in Via  

C.F.: 

FERRARO Maria nata a STIGNANO il 
08.08.1906, Proprietà per 1000/1000. 2 230 ULIVETO 4ª 0 08 30 1,71 2,14 143-91-141 220 € 130,00 PASCOLO 185 € 20,00 € 30,00 € 180,00

141 PASCOLO 
ARB. U 0 23 60 2,44 0,85 91-230-228-

229 970 PASCOLO 1003 € 100,00 € 150,00

139 VIGNETO U 0 34 10 27,30 14,97 141-142-138 350 QUERCETO 346 € 70,00 € 280,00

138 ULIVETO 3ª 1 36 60 67,02 42,33 139-140-137-
131 1880 ULIVETO 1860 € 930,00 € 4.650,00

SUPERFICIE DA 
OCCUPARE 

TEMPORANEAMENTE    
PER L'ESECUZIONE DEI 

LAVORI
mq

Met.: SANT' ANDREA APOSTOLO DELLO IONIO - CAULONIA                                                                                         
2°Tronco: MONASTERACE-CAULONIA DN 300 (12") P=24 bar

COMUNE DI STIGNANO

€ 2.100,002

ARCADI Elisa nata a  il , 
Proprietà per 1/3;                                      
ARCADI Roberto nato a  

 il , Proprietà per 1/3;       
FRANCO Maria nata a il 

, Proprietà per 1/3.

INDENNITA' DI 
OCCUPAZIONE 

(2 ANNI)
(€)

INDENNITA'
 DANNI 

OFFERTA A
 CORPO 

(€)

TOT. INDENNITA' 
OFFERTA 

(€)
NOTE

9

COLTURA IN ATTO

€ 8.280,00

N
. 

O
rd

.

DITTA ATTUALE

DATI CATASTALI

DITTA CATASTALE

FO
G

LI
O

 

C
LA

S
S
E

M
A
PP

A
LE

Q
U

A
LI

TA
'

ARCADI Elisa nata a  il , 
Residente in via 

 
C.F.:
ARCADI Roberto nato a  

 il , Residente in via 
; 

C.F.:
FRANCO Maria nata a  il 

, Residente in via  
.

C.F.:

CONFINI
INDENNITA' 

OFFERTA
€

8

SUPERFICIE REDDITO IMPONIBILE

SUPERFICIE DA 
ASSERVIRE

(V.P.E.) 
mq

2

Ha a ca DOMINICALE
Euro

AGRARIO
Euro

1 2 3 4 5 6 7 10 11 12 13 14 15 16 17 18

0 04

SARACO Maria; Fu Nicola, Deceduta; 
Eredi:
1) MURATORE Stelvio nato a   

 il , Residente in Viale 
; 

C.F.: ;
2) MURATORE Cristina nata a  il 

, Residente in 
; 

C.F.: ;
3) D’ACUTI Livio nato a  il 

, Residente in Via 
;

C.F.: ;
4) D’ACUTI Fausta nata a  il 

, Residente in Via 
;

C.F.: ;
5) D’ACUTI Antonella nata a  il 

, Residente in Via 
; 

C.F.:
6) RASPA Emilia nata a  il 

, Residente in via M

C.F.: ;
7) MURATORE Maria Pia nata a 

 il , Residente 
in via  

C.F.: ;
8) MURATORE Rita nata a C  

 il , Residente in Via 
P ; 
C.F.: ;
9) MURATORE Franco Mauro nato a 

) il , Residente in 
via  
VENETO (PN); C.F.: .

SARACO Maria;FU NICOLA, Proprietà per 
1000/1000. 2 135 ULIVETO 3ª 90 2,40 1,52 134-133-136-

129 165 € 100,00 ULIVETO 130 € 65,00 € 325,00 € 490,003

Met.: SANT' ANDREA APOSTOLO DELLO IONIO - CAULONIA                                                                                         
2°Tronco: MONASTERACE-CAULONIA DN 300 (12") P=24 bar

COMUNE DI STIGNANO

N
. 

O
rd

.

DATI CATASTALI

CONFINI

SUPERFICIE DA 
ASSERVIRE

(V.P.E.) 
mq

INDENNITA' 
OFFERTA

€
COLTURA IN ATTO

SUPERFICIE DA 
OCCUPARE 

TEMPORANEAMENTE    
PER L'ESECUZIONE DEI 

LAVORI
mq

DITTA ATTUALE DITTA CATASTALE

FO
G

LI
O

 

M
A
PP

A
LE

Q
U

A
LI

TA
'

C
LA

S
S
E

SUPERFICIE REDDITO IMPONIBILE

8 9

INDENNITA' DI 
OCCUPAZIONE 

(2 ANNI)
(€)

INDENNITA'
 DANNI 

OFFERTA A
 CORPO 

(€)

TOT. INDENNITA' 
OFFERTA 

(€)
NOTE

Ha a ca DOMINICALE
Euro

AGRARIO
Euro

1 2 3 4 5 6 7 10 11 12 13 14 15 16 17 18

ULIVETO 3ª 0 08 00 3,93 2,48

QUERCETO 1ª 0 10 10 2,61 0,31

ULIVETO 3ª 0 05 00 2,45 1,55

SEMIN. 
ARBOR. 2ª 0 09 60 4,46 1,98

119 ULIVETO 3ª 2 02 10 99,16 62,63 122-120-118-
117 2610 ULIVETO 2650 € 1.325,00 € 6.625,00

ULIVETO 3ª 0 18 00 8,83 5,58

SEMIN. 
ARBOR. 2ª 0 23 10 10,74 4,77

€ 14.840,00

ULIVETO

€ 100,00 € 150,00

€ 2.900,00

490

515

730ULIVETO

123-268-119-
120

4

ALVARO Maria Caterina nata a  il 
, Proprietà per 1/3;                    

ARCADI Antonio nato a  il 
, Proprietà per 1/3;                    

ARCADI Pietro Rosario Francesco nato a 
 il , Proprietà per 

1/3.

123

122

120 122-121-119

130-128-127-
122

533

530

2

ALVARO Maria Caterina nata a  
( ) il  Residente in via 

 
C.F.:
ARCADI Antonio nato a  il 

, Residente in via 
;

C.F.:  
ARCADI Pietro Rosario Francesco nato 
a  Residente in via 

.
C.F.:

€ 260,00 € 1.290,00

€ 365,00 € 1.825,00

SEMINATIVO

747

Met.: SANT' ANDREA APOSTOLO DELLO IONIO - CAULONIA                                                                                         
2°Tronco: MONASTERACE-CAULONIA DN 300 (12") P=24 bar

COMUNE DI STIGNANO

N
. 

O
rd

.

DATI CATASTALI

CONFINI

SUPERFICIE DA 
ASSERVIRE

(V.P.E.) 
mq

INDENNITA' 
OFFERTA

€
COLTURA IN ATTO

C
LA

S
S
E

SUPERFICIE REDDITO IMPONIBILE

NOTE
DITTA ATTUALE DITTA CATASTALE

FO
G

LI
O

 

M
A
PP

A
LE

Q
U

A
LI

TA
'

8 9

SUPERFICIE DA 
OCCUPARE 

TEMPORANEAMENTE    
PER L'ESECUZIONE DEI 

LAVORI
mq

INDENNITA' DI 
OCCUPAZIONE 

(2 ANNI)
(€)

INDENNITA'
 DANNI 

OFFERTA A
 CORPO 

(€)

TOT. INDENNITA' 
OFFERTA 

(€)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Ha a ca DOMINICALE
Euro

AGRARIO
Euro

1 2 3 4 5 6 7 10 11 12 13 14 15 16 17 18

167 AGRUMENTO 1ª 0 63 20 311,06 75,07 166-219-208 815 AGRUMENTO 815 € 330,00 € 2.860,00

208 AGRUMENTO 1ª 0 08 40 41,34 9,98 167-211-220 310 AGRUMENTO 245 € 100,00 € 860,00

211 AGRUMENTO 1ª 0 07 90 38,88 9,38 208-210-220 190 AGRUMENTO 190 € 100,00 € 670,00

2

QUARANTA Fanny Maria nata a  il 
, Residente in Via 

 
C.F.: 

QUARANTA Fanny Maria nata a il 
, Proprietà per 1000/1000. 5 61 INCOLT. 

STER. - 0 14 20 - - 64-137-136 390 € 240,00 SEMINATIVO 335 € 70,00 € 100,00 € 410,00

€ 820,00

COLTURA IN ATTO

Met.: Allacciamento Comune di Monasterace DN 100 (4") P=24 bar

COMUNE DI  MONASTERACE

N
. 

O
rd

.

C
LA

S
S
E

FO
G

LI
O

 

8

SUPERFICIE DA 
ASSERVIRE

(V.P.E.) 
mq

SUPERFICIE DA 
OCCUPARE 

TEMPORANEAMENTE 
PER L'ESECUZIONE 

DEI LAVORI
mq

CONFINI
INDENNITA' 

OFFERTA
€

€ 5.740,00

INDENNITA'
 DANNI 

OFFERTA A
 CORPO 

(€)

DITTA ATTUALE DITTA CATASTALE

5

TOT. INDENNITA' 
OFFERTA 

(€)
NOTE

MIS ORANGE SOCIETA' AGRICOLA 
VERDIGLIONE S.R.L.                                          
Sede legale Contrada Tavoleria - 89049 Stilo (RC)  
P. IVA. 02989680802

INDENNITA' DI 
OCCUPAZIONE 

(2 ANNI)
(€)

1
MIS ORANGE SOCIETA' AGRICOLA 
VERDIGLIONE S.R.L. con sede in Stilo 
(RC) Proprietà per 1/1.

Q
U

A
LI

TA
'

DATI CATASTALI

M
A
PP

A
LE

9

SUPERFICIE REDDITO IMPONIBILE

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


